Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde

CABINETE DO SECRETÁRIO
Tatuí, 22 de maio de 2024.

OFÍCIO Nº. 1299/2024 — GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto: Resposta do Requerimento 1606/2024
Autoria: Vereadora Luzia Fermino

Com nossos cordiais cumprimentos, em relação ao

Requerimento 1606/2024 emitidos pela Câmara Municipal de

Taluí, venho por melo do presenLe, encaminhar a Vossa Senhorla

cópia do ofício nº57/2024 expedido pela Diretora da Vigilância
Epidemiológica, para que se dê resposta à referida Casa

Legislativa.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima

e consideração.

Z

Nicolau odrigues dos ntos Neto Junior
Secretário Municipal de Saúde

Ao Ilmo. Senhor

Markus Henrique Tavares Gonsalves Silva
Secretário Municipal de Administração e Negócios Jurídicos -
Prefeitura de Tatuí-SP

Avenida Cônego João

Prefeitura de Tatuí |

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
Vigilância Epidemiológica

Tatuí, 21 de maio de 2024.
Ofício 57/2024 — VE

Ao Ilmo. Sr.
Nicolau Rodrigues dos Santos Junior Neto
Secretário Municipal de Saúde

Prezado senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, venho por meio deste em reposta ao

ofício 1200/2024 sobre o requerimento 1606/2024 encaminhado pela Câmara

Municipal de Tatuf.

Não houve escassez das vacinas contra HPV, Varicela, o que aconteceu

foi a diminuição do reabastecimento por parte do Governo Estadual, em vista

disto, o município precisou trabalhar de forma cautelosa para que não zerasse o

estoque até que as doses fossem repostas. O que já foi regularizado. A Covid-

19 ainda não recebemos nenhuma dose, e o desabastecimento ocorre em todos

municípios do estamos de São Paulo.

Sem mais para o momento, deixamos votos de aita estima e

consideração.

Atenciosamente,
Enfº. Rosana Aparecida de Oliveira

Saio unicipal de Diretora da Vigilância em Saúde
aúde

Protocolo nº 1806/12 Vigilância Epidemiológica de Tatuí

Data:iQ1/ 5/24

Hora: À f “as
ome